令和５年度第２回羽曳野市指定管理者選定等委員会 会議録（要旨）

日 時 令和５年 10月 12日（木）午後２時 00分 ～ 午後３時 20分

場 所 市役所 議会棟 第２委員会室

出席者 【委員】

外部委員：金谷重樹委員、梶哲教委員

内部委員：清水淳宅委員、淋信行委員、南里民恵委員

（６名中５名出席）

【事務局】

佐藤行政改革課長、堀内行政改革課主幹、山中行政改革課主任

【施設所管課】

 市民協働ふれあい課職員２名、環境保全課職員２名、道路公園

課職員２名、スポーツ振興課職員２名、生涯学習課職員２名

議 題 １．モニタリング評価項目の見直し案について

２．令和５年度モニタリング（令和４年度実績）総合評価の確定

３．非公募施設の指定管理者候補者の選定

４．その他

資 料 【資料１-①】モニタリング評価項目の見直し案の考え方

【資料１-②】項目別（評価基準）モニタリング評価項目の見直し

案の検討について

【資料２】令和５年度指定管理者業務評価 総合評価集計表

【資料３】令和５年度指定管理者業務評価シート（令和４年度実

績）

【資料４】業務改善を必要とする事項

【資料５】指定管理者候補者書類審査採点集計表≪非公募施設≫

【資料６】（別紙）指定管理料及び財務状況に関する採点について

【資料７】令和 5年度指定管理者候補者審査要領

会議内容

●開会

 ・会議成立の報告

 ・資料の確認

●議題１：モニタリング評価項目の見直し案について

■概要

【資料１-①】及び【資料１-②】に基づき、「１．モニタリン

グ評価項目の見直し案について」事務局より説明を行った。

●議題２：令和５年度モニタリング（令和４年度実績）総合評価

の確定

■概要

【資料２】～【資料４】に基づき、「２．令和５年度モニタリ

ング（令和４年度実績）総合評価の確定」について事務局より

説明を行った。

 その後、委員が施設ごとに各点数の確認及び審査を行い、評

価結果を確定させた。

●議題３：非公募施設の指定管理者候補者の選定

■概要

【資料５】～【資料７】に基づき、集計結果について事務局よ

り説明を行った。

その後、委員が施設ごとに各点数の確認及び審査を行い、審査

結果を確定させた。

□委員からの質問

・南食ミートセンターの予算書に計上されている「手数料」に

ついて、詳細を教えてほしい。

 →「検査手数料」、「汚水処理料」、「格付料」からなる。

●議題４：その他

■概要

今後の令和５年度指定管理者選定スケジュールについて事務

局より説明を行った。

●閉会